
  

Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 34/2022.(I.27.) 
határozata zárt ülés keretében  

…………… köztemetési költségének megtérítését elrendelő határozat ellen 
benyújtott fellebbezés elbírálásáról  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 
intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet, a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdése, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI. 5.) Korm. 
rendelet 1. §-a és Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A. 
§ (2) bekezdésében foglaltak alapján az alábbi határozatot hozza:  

………………. (született:……………………. anyja neve: ……………….) ……………………… 
szám alatti lakos fellebbezését elutasítja, és a …………………….. számú I. fokú határozatot - annak 
részben történő megváltoztatása mellett, az indokoló rész 8. bekezdésének pontosításával - a 
melléklet szerint helybenhagyja.  

Értesülnek: Szalay Ferenc polgármester  
Fejér Andor alpolgármester  
Györfi Mihály alpolgármester  
Miskolczi László alpolgármester  
Dr. Sebestyén Ildikó jegyző  
Dr. Rácz Andrea aljegyző  
Humán Igazgatóság Szociális Támogatások Osztálya és általa  
…………………..   ……………………………….. 
(a II. fokú határozat megküldésével)  

 Szalay Ferenc s. k.  Dr. Sebestyén Ildikó s. k.  
 polgármester  jegyző  

Melléklet Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 34/2022.(I. 
27.) határozatához zárt ülés keretében  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése  
Szolnok, Kossuth tér 9.  

Ügyiratszám: ………………                          Tárgy: ………………. fellebbezési ügye  
Ügyintéző: ………………….  

II. fokú határozat  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése ……………………. (született: ……………………. 
anyja neve: …………………..) …………………………….. szám alatti lakos által Szolnok Megyei 
Jogú Város Polgármesterének ………………….. számú köztemetési költség megtérítését elrendelő 
határozat ellen benyújtott fellebbezését megvizsgálta, a fellebbezést elutasítja, és az I. fokú 
határozatot - annak részben történő megváltoztatása mellett, az indokoló rész 8. bekezdésének 
alábbiak szerinti módosításával - helybenhagyja.  

Szolnok Megyei Jogú Város Polgármesterének ………………….. számú köztemetési költség 



megtérítését elrendelő I. fokú határozat indokoló részének 8. bekezdése helyébe az alábbi szöveg lép:  
„A települési támogatásról szóló 2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: rendelet) 

15. § (1) bekezdése szerint különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén a Szt. 48. § 
(3) bekezdés b) pontja szerinti megtérítési kötelezettség alól kérelmének megfelelően részben vagy 
egészben mentesül az eltemettetésre köteles személy, amennyiben családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg a 100 000,- Ft-ot. Ugyanezen § (2) bekezdése szerint különös 
méltánylást érdemlő körülmény különösen, ha  

a) az eltemettetésre köteles személynek és családjába tartozó személyeknek vagyona nincsen, és  
b) az elhunyt személy után hagyatéki vagyon nem maradt, vagy az nem olyan mértékű, amely a 

köztemetés költségeit fedezné.”  
A szociális igazgatási eljárás költség- és illetékmentes.  
Ezen határozat ellen fellebbezésnek helye nincs.  
A döntés ellen közigazgatási per indítható. A keresetlevelet a Debreceni Törvényszékhez kell 

címezni, de Szolnok Megyei Jogú Város Polgármesteréhez kell benyújtani a határozat kézhezvételét 
követő 30 napon belül.  

Indokolás  

 ……………………………………… szám alatti lakos 2020. augusztus 30-án hunyt el Szolnokon, 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Hetényi Géza Kórházban. Tekintettel arra, hogy a kórházban 
hozzátartozó nem jelentkezett, az egészségügyi intézmény az elhunyt közköltségen történő temetését 
kezdeményezte a Polgármesteri Hivatalnál. Az elhunyt személy hivatal által felkutatott, temetésre 
köteles hozzátartozója (gyermeke), …………… …………………szám alatti lakos részére Szolnok 
Megyei Jogú Város Polgármestere nyilatkozattételi felhívást küldött ki a köztemetésre vonatkozóan, 
amely „elköltözött” jelzéssel visszaérkezett a hivatalhoz. Tekintettel arra, hogy a személyi adat- és 
lakcímnyilvántartás alapján ……………………. tartózkodási helye megújítás hiányában megszűnt, 
a nyilatkozattételi felhívás további címre nem került kipostázásra.  

………………….. közköltségen történő temetése a ………………….. számú határozat alapján 
megtörtént. A köztemetés költsége a SZOLLAK Kft. által megküldött számla alapján 144 354,-Ft 
volt.  

Időközben az ügyben hagyatéki eljárás indult, melynek eredményeként Dr. Vajsz Diána közjegyző 
megküldte hivatalunknak a hagyatékátadó végzést. A hagyatékátadó végzés alapján Kosik Krisztián 
az örökséget visszautasította, ezért az elhunyt hagyatéka 2/8-2/8 arányban az örökhagyó testvéreinek, 
valamint 1/8-1/8 arányban az örökhagyó elhalt testvére gyermekeinek került átadásra.  

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 
48. § (3) bekezdése alapján: „az elhunyt személy utolsó lakóhelye szerinti települési önkormányzat a 
költségeket hagyatéki teherként a területileg illetékes közjegyzőnél bejelenti, vagy az eltemettetésre 
köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.”  

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 20. §-ának (1) bekezdése értelmében 
az elhunyt személy temetéséről sorrendben a következők kötelesek gondoskodni:  

a) aki a temetést szerződésben vállalta,  
b) akit arra az elhunyt végrendelete kötelez,  
c) végintézkedés hiányában elhunyt temetéséről az elhalálozása előtt vele együtt élő házastársa 

vagy élettársa,  
d) az elhunyt egyéb, közeli hozzátartozója (Ptk. 8:1. § (1) bekezdésének 1. pontja) a törvényes 

öröklés rendje szerint.  
Mindezek alapján ……………………, mint temetésre köteles hozzátartozót a ………………… 

számú határozattal a köztemetés költségének megtérítésére köteleztem.  
……………………….. a határozat ellen jogorvoslati kérelmet terjesztett elő.  
A fellebbezésben előadja, hogy nettó 184 389,- Ft havi juttatásban részesül általában, a szeptemberi 

bére túlóra miatt kicsit magasabb, 186 360,- Ft volt. Előadja továbbá, hogy elhunyt édesapjával évek 
óta nem tartotta a kapcsolatot, így a hagyatékról sem volt tudomása, ezért az esetleges örökséget 



visszautasította. Amennyiben az ingatlan hagyatékról tudomása lett volna, azt nem utasítja vissza, és 
ez esetben a köztemetés költségét is megtérítené. Álláspontja szerint azonban jelen helyzetben a 
köztemetési költségekért nem ő, hanem az örökösök felelnek.  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése megállapítja, hogy a …………………… fellebbezésében 
előadottak a fent hivatkozott, I. fokú határozat meghozatalát megalapozó jogszabályi rendelkezések 
végrehajtását nem érintik, Szolnok Megyei Jogú Város Polgármestere a Szt. 48. §-ának (3) bekedése 
alapján jogszerűen kötelezte a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 20. §-
ának (1) bekezdése h) pontja szerinti közeli hozzátartozót a köztemetés költségeinek megtérítésére, a 
fellebbezésben foglaltak nem szolgálnak alapul az I. fokú határozat érdemi megváltoztatására.  

A jogorvoslati eljárás során megállapításra került, hogy az I. fokú határozat indokoló részének 8. 
bekezdésében közölt tájékoztatás téves jogszabályi hivatkozást tartalmaz, 2019. március 1. napjától 
a köztemetés költségeinek megtérítése alóli mentesítés szabályait Szolnok Megyei Jogú Város 
Közgyűlése a települési támogatásról szóló 2/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 15. § (1) 
bekezdésével a következők szerint szabályozza:  

„15. § (1) Különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén a Szt. 48. § (3) bekezdés b) 
pontja szerinti megtérítési kötelezettség alól kérelmének megfelelően részben vagy egészben 
mentesül az eltemettetésre köteles személy, amennyiben családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a 100 000,- Ft-ot. Ugyanezen § (2) bekezdése szerint különös méltánylást 
érdemlő körülmény különösen, ha  

a) az eltemettetésre köteles személynek és családjába tartozó személyeknek vagyona nincsen, és  
b) az elhunyt személy után hagyatéki vagyon nem maradt, vagy az nem olyan mértékű, amely a 

köztemetés költségeit fedezné.”  
Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése fentiek okán a fellebbezést elutasítja, az általános 

közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 119. § (5) bekezdése 
alapján a rendelkező részben foglaltak szerint pontosítja az I. fokú határozat indokolásának tévesen 
hivatkozott tájékoztató részét, és az I. fokú határozatot rendelkező tartalmával egyetértően, a 
pontosított tájékoztatást tartalmazó indokolással együtt helybenhagyja a már hivatkozott 
jogszabályhelyek, valamint az Ákr. 118. § (1) és (2) bekezdése, valamint a 119. § (3), (4) és (5) 
bekezdései alapján.  

A költség- és illetékmentességet az Szt. 16. §-a biztosítja.  
Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése hatáskörét Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 142/A. § (2) bekezdése, illetékességét az Ákr. 16. § (1) bekezdés a) 
pontja állapítja meg.  

A közigazgatási per lehetőségét az Ákr. 114. § (1) bekezdése biztosítja.  

Szolnok, 2022. január 27.  

Szolnok Megyei Jogú Város Közgyűlése  
képviseletében:  

Szalay Ferenc  
polgármester  

  


	Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 34/2022.(I.27.) határozata zárt ülés keretében
	…………… köztemetési költségének megtérítését elrendelő határozat ellen benyújtott fellebbezés elbírálásáról
	UMelléklet Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 34/2022.(I. 27.) határozatához zárt ülés keretében
	II. fokú határozat
	Indokolás




